

Nr 368

Av herr Nilsson i Tvärålund, om vissa ändringar i tulltaxan.

Vid Nordiska rådets sammanträde i Oslo i november 1958 rekommenderades de nordiska länderna att införa tullfrihet på proteser, invalidvagnar och andra nödvändiga hjälpmedel för vanföra. I fråga om gemensamma nordiska tullsatser för här berörda artiklar har nordiska ekonomiska samsarbetsutskottet föreslagit att flertalet av här ifrågavarande artiklar skall vara fria från tull med undantag för hörapparater, för vilka det föreslår en tull av 5 procent.

Nordiska rådet anslöt sig till meningen att det var angeläget att tullfrihet infördes på här ifrågavarande område. Bakgrunden härtill behöver väl knappast någon mera ingående motivering. I fråga om det internationella handelsutbytet kan frågan om tullfrihet för invaliders hjälpmedel knappast ha någon samhällsekonomisk betydelse för vårt land. Likväl kan omnämnda tullfrihet för den enskilde, som skall anskaffa ifrågavarande hjälpmedel, vara en god hjälp i en många gånger brydsam ekonomisk situation. De människor som träffas i detta fall hör ofta till de mindre bemedlade och är i många fall beklagansvärda för det öde som drabbat dem oförskyllt. Vi menar att samhället även i här ifrågasatta avseende bör känna sin plikt att på allt sätt hjälpa invalider och vanföra att finna sig till rätta i samhället.

Enligt den av riksdagen i fjol antagna tulltaxan är de flesta hjälpmedel för vanföra fria från tull. På hörapparater är emellertid alltjämt en tull av 5 procent och på invalidvagnar utan mekanisk drivordning och delar till dylika vagnar är tullen 10 procent. Vårt land har således kommit en bit på väg. Enligt vad Nordiska rådet kunnat finna borde det inte möta hinder mot att detta begränsade men likväl betydelsefulla spörsmål behandlades utan sammanhang med den stora frågan om gemensamt ekonomiskt samarbete i Norden.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte besluta att ändra gällande tulltaxa i enlighet med följande:

87.13 Barnvagnar samt invalid- och sjukvagnar utan mekanisk framdrivningsanordning; delar till dylika fordon:

A. Barnvagnar 10 procent
 B. Invalid- och sjukvagnar fri

- 90.19 Ortopediska artiklar, härunder inbegripet medicinsk-kirurgiska gördlar, brockband o. d., konstgjorda lemmar, tänder och ögon samt andra proteser; hörapparater för lomhörda, spjälor och liknande artiklar för behandling av frakturer fri

Stockholm den 27 januari 1959

Jan-Ivan Nilsson
i Tvärålund